MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E POLÍTICA AGRÍCOLA

Edital nº 01/2025 DPPA/CCA/UFPI - Escolha de Chefe e Subchefe do
Departamento de Planejamento e Política Agrícola

Pág 1 de 1

Edital nº 01/2025 DPPA/CCA/UFPI, de 02 de abril de 2025 - Processo
eleitoral para escolha de Chefe e Subchefe do Departamento de Planejamento e
Política Agrícola do Centro de Ciências Agrárias, da Universidade Federal do Piauí.

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 02/2025 - DPPA, definida em

Assembleia Departamental realizada em 02 de abril de 2025, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com a Resolução 022/93 – CONSUN/UFPI,
torna público o resultado da HOMOLOGAÇÃO da(s) inscrição(ões) de

candidatos(as) a Chefe e Subchefe do Departamento de Planejamento e Política
Agrícola (DPPA) do Centro de Ciências Agrárias, da Universidade Federal do Piauí,

para o biênio 2025/2027

Chapa Nome do(a) Candidato(a) Cargo Situação

01
Prof. Dr. Alexandre Fernades Perazzo Chefe Homologada

Prof. Dr. Francisco Francirlar N. Bezerra Subchefe Homologada

Teresina (PI), 07 de abril de 2025.

Prof. Dr. Antônio Aécio de Carvalho Bezerra
Pres idente  da Comissão Eleitoral

Profª.Drª Maria Elza Soares da Silva

Membro da Comissão Eleitoral

Téc. Administrativa: Solange Ibiapina de Araújo

Membro da Comissão Eleitoral

Discente: Rebeca Martins Félix
Membro da Comissão Eleitoral